
宮崎県福祉専門職団体連絡協議会 合同研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協議会の活動にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。このたび、下記の通り研修会を開催いたし

ます。本研修会では、県内の福祉専門職 5団体が互いに学び合い、連携を深め、今後さら

に盛り上がっていくために「5団体でできること」をテーマに意見交換を行います。皆さま

のご参加を心よりお待ちしております。 

記 

日時   令和 8年 2月 28 日（土） 14：00～16：00（受付 13：30～） 

方法   集合形式 

会場   宮崎県福祉総合センター人材研修館 4階大研修室（宮崎市原町 2-22） 

【テーマ】 

「福祉専門職 5団体が盛り上がっていくために ― 5 団体でできること ―」 

【内容】 

1. 各団体の取り組み報告 

宮崎県医療ソーシャルワーカー協会    会長 野間 義史 

一般社団法人 宮崎県介護支援専門員協会  理事 甲斐 輝彦  

一般社団法人 宮崎県介護福祉士会     会長 木場 圭一 

一般社団法人 宮崎県精神保健福祉士協会  会長 押川 奉史 

一般社団法人 宮崎県社会福祉士会     理事 菊池 みなみ 

 

 2. グループワーク 



対象者  宮崎県福祉専門職団体連絡協議会 加盟団体の会員 

参加料  無料 

定員   100 名程度 ※定員になり次第受付を終了いたします。 

受付締切 令和 8年 2月 14 日（土）締切 

 

【申込み方法】 

下記 QR コードを読み取り必要事項を入力し送信してください。 

必要に応じて事務局よりご連絡をさせていただきます場合があります。 

受付期間内であっても定員になり次第受付を締め切りますのでご了承ください。 

申込み後に参加を取り消したい場合は、速やかに下記の当協議会事務局へご連絡ください。 

（申込み URL） 

https://forms.gle/nzUDXEiwkWGKQYdR6 

 

【事務局：問い合わせ先】 

宮崎県医療ソーシャルワーカー協会 

社会活動部 矢越孝裕（日南市立中部病院） 

TEL 0987-27-1174 FAX 0987-21-4722 

Email mmsw.syakatu.196441@gmail.com 


